

§ 9**Övergripande samverkansöverenskommelse mellan
Stockholms stad och polisregion Stockholm****Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/656**

Dnr 1.7.1-266/2019

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen på remissen om Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm.

Ärendet

Stadsledningskontoret har tillsammans med Polisregion Stockholm tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Syftet med samverkansöverenskommelsen är att på ledningsnivå skapa förutsättningar för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Arbetet utgår från berörda parter ansvarsområde, organisation och gällande lagstiftning. Överenskommelsen har remitterats till socialnämnden m.fl. Förvaltningen är positiv till och välkomnar en stadsövergripande samverkansöverenskommelse mellan staden och polisen. Förvaltningen bedömer att överenskommelsen är bra, kortfattad och tydlig. Socialförvaltningen önskar dock några förtydliganden och vissa tillägg. Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 14 augusti 2019.

Beslutsordning

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Ordföranden Jan Jönsson (L), Ole-Jörgen Persson m.fl. (M)
Mariana Moreira Duarte (MP) Banar Sabet (C)
Michaela Hollis (KD)

”Samverkansavtalet mellan Polisregionen och kommunen kom i och med omorganiseringen av hela Polismyndigheten. 2015 var det första avtalet påskrivet. Samverkansavtalet är ett viktigt dokument som ska förtydliga förväntningarna som Polismyndigheten och kommunen har på varandra. Det är ett väldigt bra verktyg för

samarbete och verkställande för att uppnå ett av våra viktigaste mål, en trygg, trivsamt och säker stad för varje stockholmare.

Det föreliggande förslaget är det andra avtalet som kommunen avser att teckna med Polisregionen, och visar på en bra utveckling, med tydliga mål och beskrivningar för samverkansformer.

För att samverkan ska kunna fungera så bra som möjligt och verka trygghetsskapande är en förutsättning att samtliga nämnder och bolag ska kunna ta sitt ansvar. Trygghet och säkerhet är en högt prioriterad fråga i den grönbå majoriteten och därför är det av särskild vikt att samarbetet mellan Stockholms stad och Polisregionen alltid sker med politisk förankring och insyn. Det är särskilt viktigt att den föreslagna styrgruppen, som består av tjänstemän, upprätthåller kontinuerlig dialog med tillhöriga politiska instanser och regelbundet återrapporterar om dess arbete, samt i god tid stämmer av beslut av större betydelse med politiken. För att ytterligare poängtera vikten av politisk förankring anser vi därför att de föreslagna samarbetsformerna tydliggörs med formuleringar avseende delegationernas avgränsning för respektive grupp, samt hur återkoppling till de nämnder som representeras ska se ut.”

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl.(V).
ledamoten Karin Gustafsson m.fl.(S)

”Stockholm stad och Polisregion Stockholm har gemensamt tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse som syftar till att Stockholm ska vara en säker och trygg stad och att brottligheten ska minska. Prioriteringen är att öka säkerhet på de platser där brottligheten är hög idag. Överenskommelsen innehåller många bra välbehövliga insatser för att öka samverkan för att skapa en trygg stad och såväl minska som att lösa brott av olika slag. Vi anser dock att samverkan mellan Stockholm stad och polisen också behövs komma till eller behöver utvecklas inom andra områden.

Under rubriken prioriterade samverkansområden nämns Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer. Under rubriken nämns unga brottsoffer men inte barn trots att de flesta orosanmälningar om barn som far illa handlar om våld mot barn och att barn i synnerhet borde ses som särskilt utsatta. Även de som är offer för våld i nära relationer och offer för människohandel är grupper som är särskilt utsatta och samverkan behöver öka. I arbetet med att minska våldet mot kvinnor är det av yttersta vikt att både stad och Polis samverkar för att nå fler våldsutövare, både för att stoppa våldet och för att lagföra fler.

Vi saknar också en ambition att öka samverkan mellan staden och polisen i frågor om våld i nära relationer eller prostitution, brott som främst drabbar kvinnor och barn. Det nämns att det finns pågående samverkan mot människohandel men vi ser ett behov av ökad samverkan för att kunna minska förekomsten av och hjälpa människor ur alla typer av människohandel. Vi saknar också en analys av kvinnors upplevelser av otrygghet i det offentliga rummet och önskar se ökat fokus på just otrygghet ur ett jämställdhetsperspektiv.

Det är positivt att samverkansöverenskommelsen värderar det lokala arbetet som sker i stadens i stadsdelsområden högt. Vi vill betona vikten av stadsdelsnämndernas roll i det lokala arbetet och det viktiga förebyggande arbete som dess verksamheter genomför. För att kunna samordna, samverka och arbeta effektivt krävs dock avsatta resurser. Den borgerliga majoriteten har valt att satsa på ordningsvakter och kameraövervakning och genomför istället nedskärningar som drabbar satsningar på fritidsverksamheter, medborgarvårdar och förebyggande arbete mot barn och unga hårt. Förra mandatperioden satsades stora resurser för att återupprätta det förebyggande arbetet som till stor del finansierades av den sociala investeringsfonden, många projektmedel tar nu slut och det behövs finansiering inför kommande år om satsningarna ska kunna vara kvar. Idag är det oklart hur mycket som återstår av fonden som förra majoriteten startade. Även socialtjänsten får mindre medel inte minst socialförvaltningen som centralt har hand om jour och uppsökande verksamhet på många av de platser som pekas ut som öppen drogscen och liknande, detta samtidigt som samverkansöverenskommelsen tydligt pekar ut just socialtjänsten som en av de viktigaste aktörerna.”

Ersätтарыttrande

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda uttalandet från (S), (V).